
Edição N.º: 1951 de 20 de junho de 2022

PORTARIA
PORTARIA Nº 183, DE 20 DE JUNHO DE 2022.

EXONERA SERVIDORA DE
CARGO COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. EXONERAR a servidora Letycia Paiva David do cargo em
comissão de Assistente de Controle Interno.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Itapemirim-ES, 15 de junho de 2022.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIA Nº 184, DE 20 DE JUNHO DE 2022.

NOMEIA SERVIDOR EM
CARGO COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. NOMEAR o Sr. Dalvo Gomes de Andrade, para exercer o cargo
em comissão de Assistente de Controle Interno, de referência C-C-8,
deste Poder Legislativo, com a remuneração que faz jus.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Itapemirim-ES, 20 de junho de 2022.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIA Nº 185, DE 20 DE JUNHO DE 2022.

NOMEIA SERVIDORA EM
CARGO COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a Sra. LETYCIA PAIVA DAVID, para
substituir o servidor JANES LEÃO VENTURA no Cargo em
Comissão de Assessor Especial, de referência CC-4, deste
Poder Legislativo, em virtude de licença médica.

Parágrafo único. Fica garantido à servidora substituta, a
percepção do vencimento do cargo em comissão.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Itapemirim-ES, 20 de junho de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

1


